
Deliberazione istituzione organismo provinciale pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°693 del 23.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Sardegna, n. 169
del 30 Dicembre 2010, è stato ricostituito il Comitato Regionale di Coordinamento di cui al
D.Lgs. 9 Aprile 2008, n. 81;

VISTO il D.P.C.M. del 21 dicembre 2007, dove all’art. 2 c. 2, prevede la predisposizione dei
piani operativi di vigilanza, da parte dei Comitati Regionali di Coordinamento;

RICHIAMATO ulteriormente l’art. 2 del D.P.C.M. succitato, il quale, al c. 3, demanda
l’attuazione dei piani operativi agli Organismi Provinciali;

CONSIDERATO il Regolamento del Comitato Regionale di Coordinamento della Regione
Sardegna, approvato all’unanimità nella seduta del 25 gennaio 2012, ed in particolare
l’articolo 5, che contempla e dettaglia l’attivazione degli Organismi Provinciali presieduti dal
Direttore dello S.Pre.S.A.L. della ASL territorialmente competente;

ACQUISITE le designazioni dei componenti rappresentanti delle altre amministrazioni/enti di
cui all’art. 2 c. 3 del D.P.C.M. 21 dicembre 2007, costituite da: Direzione Provinciale del
Lavoro, I.N.A.I.L., I.S.P.E.S.L. (ora INAIL Settore Ricerca, Certificazione e Verifica), I.N.P.S. e
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- di istituire l’Organismo Provinciale composto secondo lo schema di seguito indicato:

OGGETTO: Istituzione Organismo Provinciale ai sensi e per gli effetti del D.P.C.M.

21 dicembre 2007



Deliberazione istituzione organismo provinciale pag. 2 di 3

Amministrazione/Ente di
appartenenza

Ruolo in seno all’Organismo
Provinciale

Nominativo e ruolo
istituzionale ricoperto

Azienda Sanitaria di Nuoro Presidente Dott. Antonio M. Nurchi
Direttore S.Pre.S.A.L.

Azienda Sanitaria di Nuoro Presidente sostituto Dott.ssa Rita Pintore
Dirigente Medico

S.Pre.S.A.L.
Direzione Territoriale del Lavoro

di Nuoro
Componente titolare Dott.ssa Pietrina Corrias

Responsabile Servizio
Ispezioni Lavoro

Direzione Territoriale del Lavoro
di Nuoro

Componente sostituto Isp. Giuseppe Ticca
Responsabile U.O. Vigilanza

Tecnica
I.N.A.I.L. di Nuoro Componente titolare Dott. Gian Franco Mariano

Spanu
Direttore della Sede di

Nuoro
I.N.A.I.L. di Nuoro Componente sostituto Dott. Enrico Falchi

I.N.A.I.L. settore ricerca
certificazione e verifica (ex

ISPESL) dipartimento di Sassari

Componente titolare Ing. Riccardo Balistreri
Direttore del Dipartimento

I.N.A.I.L. settore ricerca
certificazione e verifica (ex

ISPESL) dipartimento di Sassari

Componente sostituto Ing. Angelo Accascina

I.N.P.S. di Nuoro Componente titolare Dott.ssa Margherita
Corvaglia

I.N.P.S. di Nuoro Componente sostituto Sig. Luigi Floris
Comando Provinciale dei Vigili

del fuoco di Nuoro
Componente titolare Ing. Fabio Cuzzocrea

Dirigente
Comando Provinciale dei Vigili

del fuoco di Nuoro
Componente sostituto Ing. Angelo Ambrosio

Direttore Vice Dirigente

2) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale

3) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Pre.S.A.L. dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

4) di incaricare gli uffici competenti al fine di assicurare che il presente atto sia pubblicato sul
sito web aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Pre.S.A.L.

f.to Dott. Antonio M. Nurchi

Il Responsabile del procedimento

f.to Mario Berria

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Deliberazione istituzione organismo provinciale pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


